
U.S.R.              DECRETO N. 4145  
 
 
 
 
 

IL RETTORE 
 
 
 
VISTO l'art. 40, comma 4, dello Statuto; 
 
 
VISTI gli artt. 2 e 18 del Regolamento Didattico di Ateneo, emanato con D.R. n. 3276 del 

15.10.2001; 
 
 
VISTO il Regolamento per l'istituzione ed il funzionamento dei Corsi di Master universitari 

di I e II livello, emanato con D.R. n. 1382 del 23.04.2002; 
 
 
VISTE le delibere n. 270 del 23.05.2002 e n. 287 del 24.09.2002 con le quali il Consiglio 

della Facoltà di Medicina e Chirurgia ha proposto l'istituzione del Corso di Master 
universitario di I livello in “Tecniche dialitiche" a decorrere dall'anno accademico 
2002-2003; 

 
 
VISTA  la delibera n. 04 dell'11.07.2002 con la quale il Consiglio del Polo delle Scienze e 

delle Tecnologie per la Vita ha espresso parere favorevole all'istituzione del 
sopracitato Corso; 

 
 
VISTE  le delibere n. 12 del 10.09.2002 e n. 14 del 12.11.2002 con le quali il Consiglio di 

Amministrazione ha rispettivamente espresso parere favorevole all'istituzione del 
Corso di Master universitario di I livello in “Tecniche dialitiche" ed ha determinato 
l'importo del contributo di iscrizione al Corso medesimo in euro 2.000,00; 

 
 
VISTE  le delibere n. 07 del 12.09.2002 e n. 03 del 17.10.2002 con le quali il Senato 

Accademico ha deliberato l'istituzione del Corso di Master universitario di I livello in 
“Tecniche dialitiche" a decorrere dall'anno accademico 2002-2003; 

 
 

DECRETA 
 
 

E' istituito, a decorrere dall'anno accademico 2002-2003, il Corso di Master universitario di I 
livello in “Tecniche dialitiche" presso la Facoltà di Medicina e Chirurgia dell’Università degli Studi di 
Napoli Federico II. 

E' emanato, nel testo allegato, il regolamento di funzionamento del predetto Corso. 
 
 
Napoli, 04 DIC. 2002 

IL RETTORE 
Guido Trombetti 


